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– Аудандағы шаруашылықтар жыл 
сайын жоғары өнім алып, алдың ғы 
қа тардан көрініп келеді. Соның нәти
же сінде 2024 жылдың қоры тындысы 
бо  йынша ауданымыз агроөнеркәсіп ке
шенін дамытуда облыс бойынша ең жо
ғары көрсеткіштерге қол жеткізіп, «Үздік 
ау дан» номинациясына ие болды. 
Ауыл     дағы ағайынға, диқан қауымына 
биылғы дән себу науқанында сәттілік 
ті  леймін. Еңбектеріңіз жана берсін, ат қа
рып жатқан тірліктеріңізге береке тілей
мін, – деді аудан басшысы.

Айта кетейік, биыл ауданда 37 185 
гектарға егін егу межеленген. Оның 
ішінде негізгі дақыл күріш көлемі 19 800 
гек тарды құрайды. Мұнан бөлек 800 
гектар жаздық бидай, 50 гектар арпа, 
600 гектар мақсары, 200 гектар қант 
құмайы, 65 гектар соя, 5 гектар сұлы 
бар. Биыл 4 850 гектар жаңа жоңышқа 
егілсе, 8150 гектар ескі жоңышқа күтімге 
алынған. 

Бақша дақылдарына келсек, картоп 
көлемінде өсім бар. Мәселен, былтыр 
188 гектар алқапқа картоп егілсе, 
биылғы меже 250 гектарды құрап отыр. 
Ал 1 115 гектарға көкөніс егіледі. Сон

дайақ 1300 гектарға басқа да бақша 
дақылдары егіледі.   

Биыл 209 шаруашылық егін шаруа
шылығымен айналыспақ. Оның ішінде 
күріш егетін 162 шаруашылық бар. 
«Кең Дала – 2» бағдарламасы аясында 
көк  темгі егін жұмыстарына несие алу 
үшін шаруашылық құрылымдар құжат
тарын дайындауда. Қазіргі таңда 4 ша
руа шылық 835 млн теңге несие алып, 
жұмыс жасауда. Қажетті 4 950 тонна 
кү ріш тұқымы толық дайындалып, та
зартылуда. 

Егінді күтіпбаптауға қажетті 10 400 
тон на минералдық тыңайтқыш пен 22 
300 литр гербицид те әзірлену үстінде. 
Қазіргі таңда 9 730 тонна минералдық 
ты ңайтқыш пен 7760 литр гербицид 
алынды.

Көктемге дейін шаруашылықтар тех
ни каларын жарақтап, алды жаңартып 
үлгерді. Мәселен, жергілікті ша руа   шы
лық  тар тарапынан биыл 72 млн теңгеге 
7 ауыл шаруашылығы тех ни касы сатып 
алынған. Көктемгі егісті орна лас ты ру 
жұмыстарына аудан бойынша 1 133 
ауыл шаруашылығы техникасы қа ты
са ды. Оның ішінде 678 трактор, 125 

соқа, 55 тұқымсепкіш, 100 автомашина, 
175 трактор тіркемесі бар. Бүгінде ауыл 
ша руашылығы техникалары егін ор   на
ластыру жұмыстарына толық да йын.

Аудан шаруашылық құрылымдары 
тарапынан «Госагро» сайты арқылы 
көк темгі егін егу жұмыстарына 64 
шаруашылықтан 1802,1 тонна ди зель 
жанармайына өтінім беріліп, қазіргі 
таңда  478,3 тоннасы алынды. Дизель 
жанармайының 1 литрі 254 теңгеден 
жеткізіліп берілуде.

Егіс жұмыстарына дейін шаруа
шылық каналдарынан 21,5 мың текше 
метр, ішкі шаруашылық арналардан 
225,6 мың текше метр топырақ 
толық тазартылған. Шаруа шылық 
су арналарынан 5 гидротехникалық 
құрылыс, ішкі шаруашылық арналардан 
172 гидро техникалық құрылыс жөн
делді. Егінді сумен қамтамасыз етуге 
қа жетті 32 насос қондырғысы мен 
23 гидробекет жөндеуден өтті. 8 512 
гектар жерді ылғалдандырып суару, 15 
450 гектар шабындық жерлерді суару 
жұмыс тары жүргізіледі. 

Қазіргі таңда ауданда 15 мың гектар 
жерге сүдігер айдау жұмыстары жүр

Диқандар дән септі
Аудан әкімі Ардақ Ибраимов Мәдениет ауылдық округіндегі «Жігер» шаруа қожалығының 

күріш алқабында өткен алғашқы дән себу рәсіміне қатысты. Диқан қауымын көктемгі егін 
науқанының басталуымен құттықтаған аудан әкімі жыл сайын саланы жоғары табыспен 
қорытындылауда дала дарабоздарының еселі еңбегі барын тілге тиек етті. 

гізілді. 12 мың гектар инженерлік жүйеге 
келтірілген жерге лазерлік тегістеу жұ
мыстары жүргізілуде. Бұл жұмыстар 
суды үнемдеуге өз септігін тигізеді.

Аудан бойынша жоспарланған 4850 
гектар жаңа жоңышқа, 800 гектар 
бидай, 600 гектар мақсары, 200 гек
тар қант құмайы, 65 гектар соя, 50 
гектар арпа, 5 гектар сұлы дақылдары 
толық егіліп, 8150 гектар ескі жоңышқа 
күтімге алынған. Соны мен қатар ау
данда тұрғындар тара пы нан картоп 
және басқа да бақша дақылдарын 
орналастыруға 500 гектар жаңадан жер 
дайындалады. Мұнан бөлек Мақпалкөл 
ауылдық округіндегі «Құрманбай Ата» 
ШҚ 10 гектар жерге тамшылатып суару 
әдісімен картоп, бақша дақылдарын, 
Таң ауылдық округіндегі «Бірлік» ШҚ 
10 гектар жерге бақша дақылдарын 
ор на ластыруды жос парлап отыр. Көк
тем гі егін орна лас тыру жұмыстары то
лы ғымен бақы лауға алынып, қадаға
лануда.

Былтыр су жеткізіп беру қызметіне 
«Жалағашсушар» өндірістік учаскесімен 
187 шаруашылық 713,9 млн теңге 
қаржыға келісімшартқа отырды. Қазіргі 
таңда су беру қызметіне 680,2 млн 
теңге төленген. Шаруашылықтардың 
пай  даланған су жеткізіп беру қызметіне 
бе  решек қарызы 33,7 млн теңгені 
құрайды.

Кенжетай ҚАЙРАҚБАЕВ

Еңбек адамы ауыл шаруашылығы 
саласына 2008 жылы келіпті. Кішкен
тайынан ауыл жұмысына әбден піскен 
ол мектеп бітірген соң егін дала сында 
жұмыс істеуге бел буады. Техни ка ның 
тілін білгесін болар, жергі лікті ша руа
шылықтар бірден түрлі жұ мыс ұсы нып
ты. Міне, содан бері егін да ласын дағы 
көліктерді абыроймен тізгіндеп келеді. 

– Көктем басталса, қызу жұмыс та 
басталады. Қыс бойы ауыр техни ка
ларды науқанға дайындадық. Көріп 
тұр ғаныңыздай, қазір атыздарды дән 
себуге дайындап, жер жыртудамыз. 
Күніне әрқайсысымыз 15 гектар жер 
жыр тамыз. Менен басқа тағы да 
әріптестерім бар. Барлығымыз бірауыз
дан дән себуге кешіктірмей, тап сыр
маны уақытылы орындауымыз керек. 
Қазір мен жоңышқалық жерді дискі леп 
жатырмын. Нәтижелі жұмыс істеуге 
бас   шылық тарапынан барлық жағ дай 
жа салған. Бастысы, ынта мен қызығу

Механизатор Бисенбай

Берекесі мен бірлігі жарасқан 
Бұқарбай батыр ауылындағы 
еңбек адамдарының бүгінгі 
тыныс-тіршілігімен таныстым. 
Даладағы ауыл техникаларының 
дүбірі 1-2 шақырым жерден 
естіледі. Бұл алқапта қызу 
жұмыстың басталғанын 
білдірсе керек. Көрініс тамаша. 
8 сағат компьютерге телміріп, 
әрі-бері қағаз тасығаннан, кең 
далада емін-еркін еңбек еткен 
тәуір ме деген ой келді. Оған 
қоса, техникалар да сужаңа, 
көлік ішінде салқындатқыш, 
магнитафон бар, былғары салон, 
топырақ, шаң деген атымен 
жоқ. Ақ көйлек, қара шалбармен 
жер жырта беруге болады. 
Механизатор Қабыл Бисенбай 
жастардың бұл жұмысқа 
қызығушылығы айтарлықтай 
емес дейді. Әрине, ынтасы бар 
ауыл жастары болса, үйретуге 
дайын екен.

шылық болса жеткілікті. Көлігіміз де 
сужаңа. Бір сөзбен айтқанда, жұмысыма 
көңі лім толады, – дейді Бисенбай 
Тасбергенұлы.

Механизатор биыл егістік көлемі 
айтарлықтай көбейгенін айтады. Мә
селен, былтыр шаруашылық 150 
гектар жерге дән сепсе, биыл 900 
гектарға жуық алқапқа күріш егіледі. 
Мұнан бөлек 420 гектар жаңа жоңыш
қасы тағы бар, бүгінде жаңа жоңышқа 
егіліп, 60 гектар ескі жоңышқа күтімге 
алынған. Бәкең жоңышқалық жердің 
дайындығын аяқтап, күріштіктің жерін 
жыртуға кірісуде. 

Механизаторлар жұмысының тиім
ділігі артуы үшін техникалық ба заны 
жаңарту маңызды. Осы ретте шаруа 
шылық биылдың өзінде 200 млн 
теңгеге жаңа техникалар алған. Олар
дың қатарында жер жыртатын алып 
тракторлар, аяқсу каналдарын қалыпқа 
келтіруге арналған техникалар, дискілер 
мен жерді тегістейтін лазерлер бар. 

Шаруа адамы көктемгі жұмысты 
аяқ  таған соң бақша дақылын егуге 
ниет  ті. Балалық шағында атасы бау
бақша баптағанда әрдайым жаны нан 
та  былып, жәрдемдеседі екен. Осылай
ша атасынан егін егудің қырсы рын 

үй ренген Бәкең жылда баубақша бап 
тауды әдетке айналдырған. Мәселен, 
биыл шаруашылық тарапынан қызмет
керлерге бақша салу үшін 3 гектар жер 
ашылмақ. Әрине, бұл – бақша салуға 
ниетті қарапайым ауыл тұрғыны үшін 
үлкен көмек. Себебі ша руашылық 
жерді ашып, оны қоршап, тіпті аяқсуды 
да жеткізіп береді. Тек еккен өніміңнің 
күтіміне жауапты бол саң жеткілікті.

Не керек, даладағы қарапайым 
шаруа адамдарының еңбегіне қарап, 
дас  тар ханымыздағы нанның оңай лық
пен келмейтініне көз жеткіздік.

Жарыстың ашылу рәсіміне Қызылорда облысы әкімінің 
орынбасары Шахмардан Байманов, Қазақстан шахмат 
федерациясының вицепрезиденті Марат Есенов, «Freеdom  
Bank» облыстық филиалы басшысының орынбасары Талғат 
Кәрібаев қатысты. Облыс әкімінің орынбасары Шахмардан 
Асқарұлы шахмат шеберлеріне сәттілік тілеп, ой сайысының 
тартысты өтетініне сенім білдірді. 

– Мемлекет басшысы «Шахмат – адамның ақылойын 
және қарымқабілетін ұштауға мүмкіндік беретін бірегей 
спорт түрі» деп ерекше атап өткен болатын. Осы ретте 
әлемде ерекше танымал болған бұл ойын бүгінге дейін өз 
маңызын жойған жоқ. Бүгінде біздің облыста 15 мыңнан астам 
адам шахматпен тұрақты  айналысады. Олардың арасында 
облыс тарихында тұңғыш ФИДЕ шебері, шахматтан 3 
дүркін әлем чемпионы, 7 дүркін Азия чемпионы, 18 дүркін 
Қазақстан чемпионы Әсел Серікбай, жасөспірімдер мен 
жастар арасында 17 дүркін Қазақстан чемпионы, 3 дүркін 
әлем және Азия чемпионы Назерке Нұрғали, 8 дүркін 
Қазақстан чемпионы, Орта Азия чемпионы Аңсат Алдияр, 
2 дүркін Қазақстан чемпионы және Азия чемпионатының 
жүлдегері Ернұр Ержанұлы, 2 дүркін Қазақстан чемпионы, 
әлем чемпионатының жүлдегері, Классикалық шахматтан 
ҚР балалар кубогы І кезеңінің жеңімпазы Ақылжан 
Мейірханұлын мақтанышпен айта аламыз. Міне, бүгін Сыр 
елінде ұйымдастырылған ой сайысына бірнеше мемлекет 
және еліміздің барлық облысынан 350ден астам спортшы 
қатыспақшы. Барша қатысушыларға сәттілік тілеп, шын 
мықты жеңіске жетсін деп тілек білдіремін, – деді облыс 
әкімінің орынбасары. 

Шарада құрметті қонақтар құттықтау сөз сөйлеп, 
ұйымдастырушыларға алғыс айтты. 

Айта кетейік, шах матшылар арасындағы ой сайысы 28 
мамыр аралығында өтеді.

Шахматтан балалар 
сынға түсті

Қызылорда қаласындағы «Нұрсәт» 
теннис орталығында классикалық 
шахматтан Аралбай Махамбетовтің 
жүлдесіне арналған ҚР балалар кубогы 
ІІ кезеңінің ресми ашылу салтанаты 
өтті. Ұлы Жеңістің 80 жылдығы 
қарсаңында Сыр өңірінде он жетінші 
мәрте ұйымдастырылған ой сайысына 
Тәжікстан, Өзбекстан, Қырғызстан, Ресей 
мемлекеттері және еліміздің барлық 
өңірінен келген 350-ден астам спортшы 
сынға түспек.

Байқауға аймағымыздың жедел жәрдем қызметкерлері 
де қатысты. Нәтижесiнде облыстық медициналық жедел 
жәрдем стансасының фельдшерi Сырым Ахметов пен 
Ардақ Нұралиева «ҚР үздік жедел жәрдем қызметкері» 
төсбелгісі және «Құрмет» грамотасымен марапатталды.

«ЖЖ» ақпарат

Үздіктер қатарынан көрінді
«28 сәуір – Халықаралық жедел жәрем 

қызметкерлерінің күні» қарсаңында Астана 
қаласында «Bilim-orkenieti» ұлттық инновациялық 
ғылыми-зерттеу орталығы және «Жаңа Қазақстан» 
республикалық инновациялық орталығының 
ұйымдастыруымен «ҚР 100 үздік жедел жәрдем 
қызметкері» атты республикалық патриоттық 
байқауы өтті. 
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Сессия

Сессия отырысында 2024 жылға 
арналған аудандық, кент және ауылдық 
округтер бюджеттерінің атқарылуы 
туралы жылдық есепті бекіту, «Жалағаш 
ауданының әлеуметтік көмек көрсетудің, 
оның мөлшерлерін белгілеудің және 
мұқтаж азаматтардың жекелеген са
наттарының тізбесін айқындаудың 
қағидаларын бекіту туралы» Жалағаш 
аудандық мәслихатының 2023 жылғы 
29 қыркүйектегі № 72 шешіміне өзгеріс 
енгізу, Жалағаш ауданы бойынша 
шетелдіктер үшін 2025 жылға арналған 
туристік жарнаның мөлшерлемелерін 
бекіту мәселелері қаралды.

Аудан бюджеті шығыстарының 
бекітілген жылдық жоспары 10019073 
мың, нақтыланған жоспары 12 198 
534,7 мың, түзетілген жоспары 11 959 
743,7 мың теңгені құрап, 99,7 пайыз 
орындалған. Сондайақ 34 651,8 
мың теңге игерілмеген. Оның ішінде  
республикалық бюджет 100 пайыз 
орындалып, 10,9 мың теңге, облыстық 
бюджет 98,8 пайыз орындалып, 33 082,8 
мың теңге үнемделген. Ал бюджеттік 
несиелер 100 пайыз орындалған.

Арнұр Әлібекұлы тұрғын үй комму
налдық шаруашылығы, жолаушылар 
көлігі және автомобиль жолдары бө лі
мінен «Ағымдағы нысаналы трансферт
тер» бағдарламасы бойынша 1062 
150,7 мың теңге жоспарланып, тиісті 
қаржы 1 062 147,8 мың теңгеге орын
далғанын айтады. Оның ішінде «Ауыл – 
ел бесігі» жобасы шеңберінде ауылдық 
елді мекендердегі әлеуметтік және 
инженерлік инфрақұрылым бойынша іс
шараларды іске асыру бағдарламасы 
бойынша облыстық бюджеттен Есет 
батыр ауылындағы Т.Бисембаев, 
Бөлебай би, Өмірбай шешен, Жаңа 
жарма, Сарман батыр көшелері күрделі 
жөндеуден өтті. Сондайақ Аққұм ауы
лындағы 10 көшеге де күрделі жөн деу 
жұмыстары жүргізілген. 

– Аудандық бюджеттен кентті абат
тандыруға 65 409 мың, кент әкімі 

аппаратының теңгерімінде тұрған 
қыз меттік тұрғын үйлерді жөндеуге 8 
500 мың, «Жалағаш қызметі» КММ
ның ұстау шығындарына 48 945 мың, 
Қаракеткен елді мекеніне кіреберіс 
Қалмахан көшесін ағымдағы жөндеуге 
9 400 мың теңге бөлінді. Қорғаныс 
тобының жоспары – 25 808 мың 
теңге. «Аудан ауқымындағы төтенше 
жағдайлардың алдын алу және олар
ды жою» бағдарламасынан 958,5 мың 
теңге игерілді. Қоғамдық тәртіп, қа
уіпсіздік, құқықтық, сот, қылмыстық 
ат қару қызметі тобы бойынша жос
пар да 100 пайыз орындалды. Нәти
жесінде Жалағаш аудандық маңыздағы 
автомобиль жолдары бойына жол бел
гілерін әзірлеп, орнату және жасанды 
ойлықырлылық орнату жұмыстарын 
мердігер «Нұрдаулет» сервис ЖШС 
жүргізді. «Ауылдық жерлерде тұратын 
денсаулық сақтау, білім беру, әлеу
меттік қамтамасыз ету, мәдениет, 
спорт және ветеринар мамандарына 
отын сатып алуға ҚР заңнамасына 
сәй кес әлеуметтік көмек көрсету» бағ
дарламасы бойынша 36816,7 мың 
теңге жоспарланып,  2024 жылға 2493 
маманға 14 768 теңгеден төленді, – деді 
Арнұр Әлібекұлы.

Былтыр Қаракеткен, Мырзабай 
ахун елді мекендерінен полиция инс
пекторына  тұрғын үй сатып алуға 6 800 
мың теңге жұмсалған. Мырзабай ахун 
ауылының тұрғын үй секторының электр 
беру желілерінің құрылысына 120557 
мың теңге, Есет батыр ауылының 
тұр ғын үй секторының инженерлік
ком му никациялық инфрақұрылымы 
құ ры лысына 314155 мың теңге, 
Темірбек Жүргенов ауылының тұр
ғын үй секторының инженерлікком му
никациялық инфрақұрылымын элек
тр мен жабдықтауға 372989 мың теңге 
қаржы қаралған. Аудандық бюджеттен 
5 800 мың теңгеге Жалағаш кентіндегі 
«Ақтерек170» тұрғын үй секторының 
инженерлік кәсіп учаскесінде жаяу 

жүргіншілер жолына жобалаусметалық 
құжаттамасы әзірленіп, толық игеріл ген. 
«Елді мекендердегі сумен жаб дықтау 
және су бұру жүйелерін да мыту» бағ
дарламасы бойынша Таң ел ді мекенін 
шаруашылық ауызсумен жаб дықтау 
үшін жерасты суларын өндіруге 
арналған №2Т барлау пайдалану ұңғы
масын бұрғылауға жобалаусметалық 
құжаттамасын жобалаушы «Проинсет» 
ЖШС әзірледі.

Аудан әкімінің орынбасары А.Нұр
мағанбе тов 20212025 жылдар ға 
арнал ған Қызылорда облысының да
му жоспарының Жалағаш ауданы бо
йын ша 2024 жылы іске асырылуы 
туралы баяндады. Сөзінше, 20212025 
жыл дарға арналған облыстың даму 
жоспарының аудандар бөлінісіндегі 
нысаналы индикаторлары негізінде 
Жа лағаш ауданына 9 нысаналы 
инди катор тиесілі. Өткен жылдың қо
ры тындысымен 6 нысаналы инди
ка  тор орындалған. 3 нысаналы ин ди 
ка тордың нәтижесі биыл сәуір айы ның 
қортындысымен шығатын ста тис ти ка
лық мәліметтерге сәйкес анық тала ды. 

Бірінші мәселе бойынша Қызы
лорда облысы бойынша тексеру комис
сиясының мүшесі Е.Абдрахманов 
бюд  жеттің атқарылуын бақылау нәти
желері туралы баяндама жасады. 
Баян дамашы бюджеттік бағдарлама 
әкім шілері мен кент, ауылдық округтер 
әкімдері тарапынан жіберілген кем шілік
терді кеңінен тарқатып, алдағы уа қытта 
бақылауға алынуы қажет мә селелер 
бойынша ұсыныстарын жеткізді.

Сессияға дейін тұрақты комиссияда 
кент және ауылдық округ әкімдерінің 
бюджетті атқару туралы қысқаша 
есептері тыңдалып, мәслихат де
пу тат тары тарапынан сұрақтар мен 
ұсыныстар берілді. Ал сессияда 2024 
жылға арналған аудандық бюджеттің 
атқарылуы туралы есепке қорытынды 
баяндаманы «Экономикалық даму, 
қаржы және бюджет мәселелері 

жөніндегі» тұрақты комиссия төрағасы 
Гүлзат Құрманбаева жасады. Ол 
түсімдер бөлімін толықтыруға және 
жергілікті бюджеттің салықтық база
сын кеңейтуге жұмыстар жүргізуді, 
де би торлық және кредиторлық бере
шектің қалыптасуына жол бермеу ді 
және облыстық тек серу комиссиясымен 
анықталған кем шіліктерді жойып, ал
дағы уақытта кезекті жылдың бюджетін 
жоспарлау және атқару барысында 
тиісті заңнамаларды сақтай отырып 
жұмыс жасауға ерекше назар аудару 
керектігін айтты. 2024 жылғы аудандық 
бюджеттің атқарылуы туралы жылдық 
есепті бекітуге ұсынды.

Екінші мәселе бойынша аудандық 
жұмыспен қамту және әлеуметтік 
бағ дарламалар бөлімінің басшысы 
Қ.Бөлембаев хабарлама жасады. Ол 
жекелеген санаттағы азаматтардың 
ме ре келік күндеріне берілетін әлеу
меттік көмек мөлшеріне және негізгі 
ұғымдар мен терминдеріне енгізілетін 
өзгерістерді кеңінен тарқатты. Ал ау
дандық дене тәрбиесі, спорт және 
туризм бө лімінің басшысы Е.Жан
туғанов ау дан бойынша 2025 жылы 1 
қаңтардан бастап 31 желтоқсанды қоса 
алғанда хостелдерді, қонақжайларды, 
жалға берілетін тұрғын үйлерді қос
пағанда, туристерді орналастыру 
орын   дарындағы шетелдіктер үшін ту
рис тік жарнаның мөлшерлемелері бо
лу құнының нөл пайыз мөлшерінде 
бекітуді ұсынды.

Сессияда қаралған мәселелер 
бойынша шешім жобалары бірауыздан 
қолдау тапты. Аудан әкімінің орын
басары бюджеттің атқарылуы, биыл
ғы жылдың бюджеті және алдағы мін
деттерді нақтылады.

Иә, өткен жылы ауданда атқарылған 
жұмыс аз болған жоқ. Бірқатар нысан ел 
игілігіне берілді. Биыл да меже айқын. 
Бастысы, осы қарқын бәсеңдемеуі тиіс.

К.БАЛҒАБАЙҰЛЫ

Бюджеттің атқарылуы нақтыланды
Аудан  бюджетінің  2024 

жылға  бекітілген  жалпы  
бюджет түсімдері  10019073 мың 
теңгені құраса, кейін 11 921 130,5  
мың теңге болып түзетіліп, жүз 
пайыз орындалған. Оның ішінде 
бекітілген аудандық бюджеттің 
өз кірістері 1 997 938 мың теңгені 
құрайды. Жыл көлемінде аудан 
бюджеті аудандық мәслихат 
сессиясының шешімдерімен 
5 мәрте нақтыланып, оған 13 
рет түзету енгізілген. Былтыр 
жергілікті бюджеттің кірістері 
3 688,9 мың теңгеге кем 
орындалған. Бұған мұнай 
компанияларының мүлік 
салығын орындамауы басты 
себеп болып отыр. Аудандық 
мәсихаттың кезектен тыс 
30-шы сессиясында аудан 
әкімінің орынбасары Арнұр 
Нұрмағанбетов осылай деді. 

Қаншама жаңа ұрпақ дүниеге келгенімен, талай 
отбасын қара жамылдырған жойқын апат әлі күнге 
ұр пақтарының жадында. Жуырда Тағзым алаңында 
Чернобыль апатынан зардап шеккен жауын герлерді 
еске алуға арналған жиын өтті. Шараға аудан әкімінің 
орынбасары Ғани Сүлейменов, қо ғамдық даму бөлімінің 
басшысы Жасұлан Еспенбет пен апатқа қатысқан 
ардагерлер, боздақтардың ұр пақтары қатысты.

Тағзым алаңына жиналған жалағаштықтар арнайы 
ескерткіш алдына гүл шоқтарын қойып, қиын шақта қаза 
болған азаматтарға құран бағыштап, қыршын кеткен 
боздақтарды 1 минут үнсіздікпен еске алды. Чернобыль 
апатының зардаптарына тоқталған Жасұлан Ерданұлы 
ол күн тарих беттерінде мәңгілік қалатынын жасырмады.

– Чернобыль апаты – адамзат тарихындағы ең ірі 
ядролық апаттардың бірі. Биыл осы қайғылы оқиғаға 
39 жыл толып отыр. 1986 жылы 26 сәуір күні сағат 
1:23те Чернобыль АЭСтің 4блогын жоспарлы түрде 
тоқтату және турбиналық реакторды сынау кезінде 
жарылыс болып, реактордың толық сөнуіне себеп 
болды. Жарылыс салдарынан қуат блогының бір бөлігі 
құлады.Радиоактивті заттардың көп мөлшері қоршаған 
ортаға тарала бастады. Жел бұл заттардың уын Киев 
облысынан тыс жерлерге, тіпті Украина КСРның 
шегінен тыс аумаққа ұшырып әкетті. 60 мыңнан астам 
адам радиациядан зиян шекті, олардың көпшілігі апат 
салдарын жою үшін жұмыс істегендер еді, 7 миллионнан 
астам адам тұратын бұрынғы Кеңес одағының жалпы 
155 мың шаршы шақырымы радиацияға ұшырады.1986 
жылы 29 сәуірдегі бақылауға сәйкес жоғары фондық 
радиация Польшада, Германияда, Аустрияда, Ру
мынияда және басқа елдерде де байқалды, радиация 
толқыны Швецияға дейін жетті, – деді ол.

Мұнан кейін шараға қатысушылар жаңадан бой 
көтерген «Руханият» орталығына аялдады. Ең алдымен 
орталықтың тынысымен танысқан ардагерлер және 
аудан бойынша денсаулық сақтау саласы, әлеуметтік 
сала қызметкерлеріне  Жасұлан Ерданұлы аудан әкімінің 
алғыс хаты мен төсбелгілерін табыстады. Сондайақ 
аудандық аурухананың мейіргері Құндызай Наурызбай 
«Үздік мейрігер» төсбелгісімен марапатталды. 

Айта кетейік, бұл – келтірген залалы мен салдары 
жөнінен ХХ ғасырдағы ең ірі техногендік радиациялық 
апат. Күш жағынан 1945 жылы Жапонияның Хиро
сима мен Нагасаки қалаларына тасталған атом бом
ба ларынан 500 есе артық экологиялық зиян әкелген 
апатты залалсыздандыруға 800 мың адам, соның 
ішінде 32 мың қазақстандық қатысқан. Оның ішінде 
жала ғаштық жауынгерлер де бар. Қазіргі таңда осы 
апатқа аудан бойынша қатысқан тек 4 ардагер қалды. 

Шара барысында Чернобыль апатының салдары 
мен қиыншылықтары, ауыр қасіреті мен зардаптары 
туралы апатты жоюға қатысқан жерлесіміз, аудандық 
Чернобыль ардагерлері кеңесінің төрағасы Серікбай 
Ибраев жүрек түкпіріндегі қиын бір шағын еске алып, 
сөз етті. Осынау азабы ауыр апатта боздақтардың ел 
үшін еткен ерлігі ұрпақ жадында мәңгі сақталары анық.

Сезім НҰР

Апат құрбандарын 
еске алды

ӘЛЕМгЕ ҚАуІп ТӨНДІРгЕН 
ЧЕРНОБЫЛь АпАТЫНА БИЫЛ 
39 ЖЫЛ ТОЛЫп ОТЫР. АДАМЗАТ 
ТАРИХЫНДАҒЫ Ең ІРІ АпАТТЫң БІРІ 
САНАЛАТЫН ЧЕРНОБЫЛь АТОМ эЛЕКТР 
СТАНцИяСЫНДА 1986 ЖЫЛДЫң 26 
СӘуІРІНДЕ АпАТ БОЛДЫ. КЕңЕС ОДАҒЫ 
ТАРИХЫНДА МИЛЛИОНДАҒАН АДАМНЫң 
ӨМІРІНДЕ ҚАРАЛЫ КүН БОЛЫп ҚАЛҒАН 
ОСЫ ОҚИҒАНЫң САЛДАРЫ ӨшпЕС ІЗ 
ҚАЛДЫРДЫ.

Тағзым

Атамыз соғысқа кеткенде артында 
зар жылап анасы, асыл жары мен 3 қызы 
қалды. Сол тұста кенже қызы Төлеген не
бәрі 1 жаста екен. Бүгінде Төлеген әже міз  
де тоқсанға таяды. Оның жалғыз ар  маны 
бар, мақсаты соғыста ха барсыз кеткен 
әкесінің зиратынан жерінен бір уыс то
пырақ алып, туған жеріне қой ғысы ке ле ді.

Мұны әжеміз перзенттік парыз деп 
түсінеді. Тіпті осы мақсатын жүзеге 
асыру үшін бармаған жері қалмаған. 
Сонау Ресейдегі қазіргі елшілікпен де 
байланысқа шығады. Облыстың әскери 
комиссариаты мен Қармақшы және Жа
лағаш аудан дарындағы филиалының 
да табалдырығын тоздырған. Соның ар
қасында әкесі Аштанбай жайында аз да 
болса мәліметке қол жеткізді. 

Ең алдымен апамыз Жалағаштағы 
әскери комиссариатқа өтінішін айтады. 
Олар бұл мәселемен Қармақшыға хат 
жолдаған. Кейін әжеміздің өзі Қармақшы 
ауданына барып мәселесін айтады. 
Артынша тиісті мекемеден жауап та 
келді. Олар Аштанбай атамыздың қайтыс 
болғаны жөнінде қаралы хабарды табады.

Аштанбай Сағындықов 1942 жылы 
сәуір айында соғысқа аттанады. Ал
дымен №392 дивизия құрамындағы 
7ші батальонға қабылданады. Ақтөбе 
қаласында оқужаттығудан өтіп, 1942 
жылдың 22 маусымында ұрыс даласына 
түседі. Ленинградты жаудан азат етуде 
ерлігімен көзге түскен Аштанбай атамыз 
командир тапсырмасын бұлжытпай орын

дап, кескілескен шайқаста аянып қал
мады. Дәл осы жылы жауынгерге оқ тиіп, 
ауыр жарақат алады. Бұл жайында анасы 
айтқан деректер Төлеген әжеміздің әлі 
күнге дейін жадында сақталыпты. 

– Анам айтып отыратын, сол тұста 
қасындағы сарбаздардан оның ауыр 
жарақат алғаны жөнінде хабар келген. 
Тіпті оның жуырда елге келмейтінін де 
айтқан. Әкеме оқ тиген, алайда сүйегі 
аман екен. Госпиталда 4 ай емделіп, кейін 
қайта майданға жіберіледі. Содан бері 
анам да одан хабар алмағанын айтатын. 
Бар мақсатым, әкем жерленген зираттан 
бір уыс топырақ алып елге қою еді. Мұны 
өзім перзенттік парызым деп білемін, – 
дейді көзіне жас алған Төлеген әжеміз.

Иә, бұл соғыс түбінде Сағындықовтар 
отбасын тірегінен айырды. Соғыс салған 
жараны еске алса, кенже қызының көңілі 
босай береді. Аштанбай атамыз 4 ай 
госпиталда ем алғаннан кейін қайтадан 
майдан даласына енеді. Өкінішке орай 
1943 жылдың 15 қаңтарында батыр 

ата мыз соғыс даласында болған үлкен 
шайқастың бірінде ерлікпен қаза тапты. 

Төлеген әжеміз перзенттік парызын 
орындау үшін аянып қалмады. Қар мақ
шыдан аздыкөпті мәлімет алды, кейін 
депутаттардың қабылдауында бо  лып, 
тіпті тиісті министрлікке дейін із деу салды. 
Арада біраз уақыт өткенде Ресейдегі 
елшіліктен хабар келеді. Ондағы аза
маттар әкесі Аштанбайдың Лининград 
үшін шайқаста ерлікпен қаза тапқанын, 
мүрдесі сол қаладан 83 шақырым жердегі 
зиратта жерленгенін айтады. Ұлы Жеңіс 
күні қарсаңында қызын әкесінің бейітіне 
гүл шоқтарын қойып, тағзым етуге 
шақырады. Бірақ оған баруға Төлеген 
әжеміздің қалтасы да, денсаулығы да 
көтермейді. Не керек, ол мәнжайды ай
тып, мақсатымен бөліседі. 

Төлеген әжеміз кейін бұл мәселемен 
ау данға жасаған сапарының бірінде облыс 
әкі мінің қабылдауында болды. Аймақ 
бас  шысы мейлінше қолдау көрсететінін 
айтып, жауапты азаматтарға тиісті тап

сыр ма береді. Көп уақыт өтпей облыс 
әкім   дігінен хабарласып, тиісті жұмыс жа са 
латынын айтып әжемізді қуантып қойды. 

– Аймақ басшысы Нұрлыбек 
Нәлібаевқа алғыстан басқа айтарым 
жоқ, әр ліберлі сабылмай, әуелде сол 
кісінің қабылдауына жазылуым керек екен. 
Мәнжайды айтқан бойда көмек беретінін 
айтты. Артынша азаматтар хабарласып, 
Ленин градтағы зиратта жерленген әкемнің 
орнынан топырақ әкеліп, елге қоюға 
жәрдем беретіндерін айтты. Алдағы Ұлы 
Жеңістің 80 жылдығында үлкен шеру 
болып, әкемнің топырағын туған жеріне 
қоямын. Облыс әкіміне алғысым шексіз, – 
дейді әжеміз.

Иә, сұм соғыс тек Сағындықовтар 
отбасына ғана емес, қаншама қазақ от
басына үлкен шығын әкелді. Аштанбай 
ата мыз сияқты қаншама боздақ май
даннан қайтпай қалды. Олардың ерлігі ел 
жадында жаңғыра береді. 

Кенжетай ҚАЙРАҚБАЕВ 

Ерлік ешқашан ұмытылмайды
«Ұлы Отан соғысы жылдары 

жеріміз жаудан азат болды» 
демесеңіз, сол сұм соғыс біздің 
елге үлкен шығын әкелгенін 
тарихтан жақсы білеміз. 
Қаншама ана баласынан, 
қаншама бала әкесінен, қаншама 
отбасы тірегінен айырылды.  
Сол тұста Қазақстаннан 1 
миллион 200 мың адам майданға 
шақырылған. Майдан даласынан 
394 мың боздақ қайтпай қалды. 
Соғыс жылдары Қазақстан 
жерінде 14 атқыштар дивизиясы, 
4 ұлттық атты әскер дивизия, 
6 атқыштар бригадасы мен 
50-ге жуық әртүрлі полк және 
батальон құрылып, майданға 
аттанады. Осындай әскери 
құрамның бірінде Кеңес жерін 
жаудан азат етуге аттанған 
жауынгердің бірі – Аштанбай 
Сағындықов.
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"Kyzylorda-news.kz" ақпарат агенттігіне үгіт мате риалдарын орналастыру 
бойынша баға ұсы нысы (ҚҚС қоса есептегенде):

1. Пробелді қоса алғанда 3000 белгіге дейінгі мақала + 3 фотоға дейін – 28000 теңге, 
әр қосымша белгіге 15 теңге қосылады, әр қосымша фото – 200 теңге. 

2. Баннер 200 х 1180 рх – 30000 теңге (1 апта);
400 х 800 рх – 25000 теңге (1 апта).
Instagram: Post (video, photo, reels) – 15000 теңге
Stories – 10000 теңге
TikTok: Video – 15000 теңге
Stories – 10000 теңге
Facebook: Post (video, photo) – 10000 теңге.

Төлемі үгіт материалдарын орналастыру үшін жа салған келісімшарт бойынша ұсынған 
төлем шоты негізінде 5 (бес) жұмыс күнде жүзеге асыры лады. Демалыс және мереке 
күндерінен басқа шыға ры лым дарда жариялануына байланысты үгіт мате риал да рына 
тапсырыс 5 (бес) жұмыс күн бұрын алдын ала қабылданады. 

Мекен-жайымыз: Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі, 4А (Назарбаев  
Зияткерлік мектебінің жанында). Жарнама бөлімі: 8 (7242) 70-00-52, ком му татор: 40-
11-10 /1058/, e-mail: sm-jarnama@yandex.kz

Қызылорда облысындағы барлық деңгейдегі сайлау 
науқандарына орай «Сыр медиа» ЖшС-на қарасты «Kyzylorda-
news.kz» ақпарат агенттігіне кандидаттар үшін сайлауалды үгіт 
материалдарын  орналастыру бойынша 2025 жылға өз қызмет 

құнын ұсынады

Облыстық "Сыр бойы" газеті 1929 жылдың 1 шілдесінен шығады. Газет фор
маты А2, Д2. Бірінші және соңғы беттер түрлітүсті. Шы ға ры лымы аптасына үш рет: 
сейсенбі, бейсенбі, сенбі күндері. 

Таралымы – 23727 дана.  
Облыстық "Кызылординские вес ти" га зеті 1930 жылдың 1 қаңтарынан 

шығады. Газет форматы А2, Д2. Бі рінші және соңғы беттер түрлітүсті. Шыға рылымы 
аптасына үш рет: сейсенбі, бейсенбі, сенбі күндері. 

Таралымы – 6181 дана. 
газеттің бір шаршы сантиметрінің құны ҚҚС қоса есептегенде:
бірінші түрлітүсті бетте орналастыру – 500 теңге;
ішкі беттерде орналастыру – 250 теңге;
ең соңғы түрлітүсті бетте – 300 теңге.

***
Облыстық «Сыр бойы», «Кызылор динс кие вести» газеттерінің syrboyi@

yan dex.kz, kzorda-vesti@yandex.kz сайтта рына үгіт ма те  риал дарын орна-
ластыру бойынша баға ұсы нысы (ҚҚС қоса есептегенде):

1. Пробелді қоса алғанда 3000 белгіге де йінгі мақала + 3 фотоға дейін – 28000 теңге, әр 
қо сымша белгіге 15 теңге қосылады, әр қо сым ша фото – 200 теңге. 

2. Баннер 200 х 1180 рх – 30000 теңге (1 апта);
400 х 800 рх – 25000 теңге (1 апта).
Instagram: Post (video, photo, reels) – 15000 теңге
Stories – 10000 теңге
TikTok: Video – 15000 теңге
Stories – 10000 теңге
Facebook: Post (video, photo) – 10000 теңге.

***
Жалағаш аудандық «Жалағаш жаршы сы» газеті 1934 жылдың 10 қаңта рынан 

шығады. Газет форматы А2. Бірінші және соңғы беттер түрлітүсті. Шығарылымы 
апта сына екі рет: сейсенбі, сенбі күндері.

Газеттің таралымы – 2850 дана.
газеттің бір шаршы сантиметрінің құны ҚҚС қоса есептегенде:
бірінші түрлітүсті бетте орналастыру – 250 теңге;
ішкі беттерде орналастыру – 150 теңге;
ең соңғы түрлітүсті бетте – 180 теңге.

***
Жалағаш аудандық «Жалағаш жар шы сы» газетініңzhalagash-zharshysy@

yandex.kz сай тына үгіт материалдарын ор  на   лас тыру бойынша баға ұсынысы 
(ҚҚС қоса есеп те генде):

1. Пробелді қоса алғанда 3000 белгіге дейінгі мақала + 3 фотоға дейін – 16800 
теңге, әр қосымша белгіге 15 теңге қосылады, әр қосымша фото – 200 теңге. 

2. Баннер 200 х 1180 рх – 10000 теңге (1 апта);
400 х 800 рх – 8000 теңге (1 апта).
Instagram: Post (video, photo, reels) – 10000 теңге
Stories – 8000 теңге
TikTok: Video – 10000 теңге
Stories – 8000 теңге
Facebook: Post (video, photo) – 10000 теңге.

Төлемі үгіт материалдарын орналастыру үшін жасалған келісімшарт бойынша 
ұсынған төлем шоты негізінде 5 (бес) жұмыс күнде жүзеге асы рылады. Демалыс 
және мереке күндерінен басқа шы ғарылымдарда жариялануына бай ланысты үгіт 
материал дарына тапсырыс 5 (бес) жұмыс күн бұрын алдын ала қабылданады. 

Мекен-жайымыз: Қызылорда қаласы, Бей барыс Сұлтан көшесі, 4А 
(Назарбаев  Зияткерлік мектебінің жанында). Жарнама бөлімі: 8 (7242)  70-00-
52, коммутатор: 40-11-10 /1058/, e-mail: sm-jarnama@yandex.kz

Ескерту: аудандық сайлау комис сия лары өз ауданының газет редак
цияларына хабарласады.

Қызылорда облысындағы барлық деңгейдегі сайлау 
науқандарына орай «Сыр медиа» ЖшС-на қарасты облыстық 

«Сыр бойы», «Кызылординские вести» және Жалағаш 
аудандық «Жалағаш жаршысы» газеттерінде кандидаттар үшін 

сайлауалды үгіт материалдарын газет бетінде орналастыру 
бойынша 2025 жылға өз қызмет құнын ұсынады

Избирательный участок №151

Местонахождение: сельский округ Аламесек, село Есет 
батыр, улица Кенесбая Абишева №26, здание коммунального 
государственного казенного предприятия "Сельский Дом 
культуры Есет батыр" аппарата акима сельского округа 
Аламесек".

границы: село Есет батыр.

2025 жылғы 1 маусымға 
тағайындалған Аламесек ауылдық 

округі әкімінің сайлауына байланысты 
сайлау учаскесінің шекаралары

№151 сайлау учаскесі

Орналасқан жері: Аламесек ауылдық округі, Есет батыр 
ауылы, Кенесбай Әбішов көшесі №26, "Аламесек ауылдық 
округі әкімі аппаратының "Есет батыр ауылдық мәдениет Үйі" 
ком муналдық мемлекеттік қазыналық кәсіпорнының ғимараты.

шекарасы: Есет батыр ауылы.

границы избирательного участка 
по выборам акима сельского округа 

Аламесек, назначенных на 
1 июня 2025 года

Сайлаушылар назарына!

«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» 
Қазақстан Республикасының Конституциялық 

заңының 28-бабының 4-тармағына сәйкес Жалағаш 
ауданының Бұқарбай батыр ауылдық округінің 

әкіміне кандидаттардың сайлаушылармен
КЕЗДЕСУ КЕСТЕСІ

№ 
р/с

Кандидаттың 
тегі, аты, 

әкесінің аты 

Кездесу 
өткізілетін 

орын

Кездесудің 
өткізілетін 

күні 

Кездесудің 
өткізілетін 

уақыты

1 Әбсаттаров 
Жомарт 

Серікбайұлы 

Бұқарбай батыр 
ауылдық округі, 
Бұқарбай батыр 
ауылы, Бұқарбай 

батыр көшесі 
№21, Бұқарбай 
батыр ауылдық 

округі әкімі 
аппаратының 

“Бұқарбай 
батыр ауылдық 
мәдениет Үйі” 
коммуналдық 
мемлекеттік 
қазыналық 

кәсіпорнының 
ғимараты

8.05.2025 
жыл 

сағат 11:00

2 Сәйділда 
Ермек 

Уайділдаұлы
3 Тапаев Жайдар 

Дүйсенбекұлы 

Жалағаш аудандық сайлау комиссиясы

Өмірбаяны
 
Сәйділда Ермек Уайділдаұлы 1988 

жылы 26 тамызда Жалағаш ау даны Бұ

қарбай батыр ауылында дү ниеге келген. 
19952004 жылдары Бұқарбай батыр 
ауылындағы №33 орта мектепте білім 
алған. 20042007 жыл  дары «Болашақ» 
университетінің кол леджінде «Құқық 
және әлеуметтік бағ дарла маларды жү
зеге асыру» мамандығы бойынша білім 
алған. 20072010 жылдары «Бола шақ» 
уни вер ситетінен «Заңтану»  мамандығы 
бойынша білім алған.

Еңбек жолын 2009 жылы Бұқарбай 
батыр ауылдық округі әкімі аппараты» 
КММ жетекші маманы болып бастады. 
20102016 жылдары «Бұқарбай батыр 
ауылдық округі әкімі аппараты» КММ
да нұсқаушы болып қызмет атқарды. 
20162018 жылдары «Бұқарбай батыр 
ауылдық округі әкімі аппараты» КММ
да әдіскер  болып қызмет атқарды. 
20182019 жылдары «Бұқарбай батыр 
ауыл  дық округі әкімі аппараты» КММда 
жетекші маман  болып қызмет атқарды.

20192023 жылдары «Бұқарбай ба
тыр ауылдық округі әкімі аппараты» 
КММда бас маман болып қызмет ат
қарды. 2023 жылдан бері «Таң ауылдық 
округі әкімі аппараты» КММда бас ма
ман болып қызмет атқарып келеді.

Сайлауалды бағдарламасы

Мен үшін ауыл – тек туған жер ғана 
емес, біздің ортақ үйіміз, оның болашағы 
үшін бәріміз жауаптымыз. Ауыл – ата
бабамыздың қалдырған аманаты, ұлт
тық құндылықтарымыздың қайнары, ең 
бастысы, еңбек пен адалдықтың мекені.

Ауыл әкіміне кандидат ретінде өзімнің 
көп жылдық тәжірибемді, білімімді және 
күшжігерімді ауылымыздың дамуына, 
тұрғындардың әлауқатын арттыруға 
жұмсауға дайынмын. Халыққа қызмет 
көрсету міндетін өзімнің азаматтық 
бо  рышым деп білемін. Мен үшін бұл 
– тек лауазым емес, жүрекпен атқара
тын жауап кер ші лігім. Әрбір ауыл тұр
ғынының талаптілегін ескере отырып, 
ауылды бірге да мытуымыз керек. Ха
лыққа қызмет ету – басты қағи дам және 
азаматтық борышым.

Ауылдағы сапасы сын көтермейтін 
шет аймақтағы ішкі жолдарды жөндеуден 
өткізуге жұмыс жасаймын. 

20262028 жылдары жарықтандыру 
мәселесін түбегейлі шешіп, электр жа
рығын жөндеуден өткізуді де үйлес тіре
мін. Ауыл тұрғындары толық көгілдір 
отын ға қосылатын болады. 

Ауыл тұрғындары үшін жастар мен 
балалардың бос уақытын тиімді әрі 
қауіпсіз өткізуіне мүмкіндік жасау үшін 
ойын алаңдары мен саябақтарды салу 
мәсе лесіне ерекше назар аударамын. 
Ауылдың экономикасын дамыту жолында 
мем лекеттік бағдарламар шеңберінде 
кәсіпкерлікке оқытуға, несиелер және 
грант  тар алуға жәрдемдесемін. Түрлі ба
ғыттағы өңдеу өнеркәсіп жобаларын іске 
қосуға, ауыл тұрғындарымен бірлесе 
оты рып жылыжай кешендерін ашуға ық
пал жасаймын. 

Ауыл тазалығы – халық айнасы. 
Ауыл дық округті жасыл желекке айнал
дыру мақсатында абаттандыру, аяқсу 
мәселесін толығымен шешу жұмыстарын 
жүргізуге күш саламын.

Жастар – ауылымыздың болашағы, 
еліміздің дамуына үлес қосатын маңыз
ды күш. Жастар үшін жұмыс орындарын 
құрып, олардың білім алуы мен еңбек 
етуіне жағдай жасаймын. Ауылдағы қо
ғамдықсаяси ахуалды тұрақты ұс тауға, 
ұлттық құндылықтарды дәріп теу арқылы 
мәдени шараларды ұйымдастыруға күш 
саламын.

Қаржысы облыс бюджетінің 
қаражатынан төленді

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы Бұқарбай батыр ауылдық округі 
әкімінің сайлауына үміткер Сәйділда Ермек Уайділдаұлының 2025-2029 

жылдарға арналған сайлауалды бағдарламасы

Өмірбаяны
Әбсаттаров Жомарт Серікбайұлы 

1982  жылы 10 қыркүйекте Қызылорда  

облысы Жалағаш  ауданы Мөрәлі 
Шәменов ауылында дүниеге келген. 

19892000 жылдары аралығында 
Мөрәлі Шәменов ауылындағы Ә.Бер
дәулетов атындағы №34 орта мектебін 
бітірген. 

20002002 жылдары әскер қата рын
да болып, Отан алдындағы боры шын 
өтеген. 

2013 жылы Қызылорда қаласындағы 
«Болашақ» университетін «Құқықтану» 
мамандығы бойынша бітірген. 

2016 жылдан бастап «М.Шәменов 
атындағы ауылдық округі әкімінің ап па
раты» коммуналдық мемлекеттік ме ке
месінің бас маманы болып қызмет ат
қарып келеді. 

Отбасылы, 1 қыз, 3 ұл тәрбиелеп 
отыр.

Сайлауалды бағдарламасы

Қадірлі жерлестер!
Қандай кезең болса да Отаныма, 

туған еліме қызмет етуден шарша май
мын. Сондықтан үміткер ретінде өзім
нің кандидатурамды ұсындым. Сай
лауалды бағдарламамда өңірдің өзекті 
мәселелері жанжақты пысықталып, 

нақты атқарылатын жұмыстар көрсе
тілген.

1. Ауыл халқының  әлеуметтік 
жағ дайын жақсарту мақсатында 
жаңа жұмыс көздерін ашуға жағдай 
жасаймын.

2. Мемлекеттік жекеменшік әріптестік 
аясында ауданға, елді мекендерге 
қажетті әлеуметтік нысандарды салды
руға ықпал етемін.

3. Ауылдың көркейіпкөгалдануына, 
абаттандыруға үлес қосамын.

4. Жаңа жобалар мен тың баста ма
ларды жүзеге асыру  бағытында ауылға 
инвесторлар тартамын.

5. Денсаулық сақтау саласындағы 
халыққа тегін дәрігерлік қызметтің не
ғұрлым көбеюіне, ана мен баланың 
өлімін болдырмауға  ықпал етемін.

6. Ауылдың жолдарын жөндеуге, 
электр желілерінің кедергісіз жұмыс 
атқа руына ықпал етемін.

Ауылдық округтегі ауыл шаруа шы
лығы саласын өркендету мақсатында 
пайыздық үстемақысы төмен несиелік 
бағдарламалар қарастыруға, ауылы
мыз дан түлеп ұшқан беделді азамат та
рымен акциялар өткізе отырып, мәдени, 
спорттық ісшараларға демеушілік жа

сауға, көпбалалы және аз қамтылған 
отбасыларға демеушілік жасауға 
тікелей ықпал етемін.  

Құрметті сайлаушылар! 
Ауыл дамыса, ел дамиды. Өзім 

ауылда аунап, ауасын жұтып ер жеттім. 
Ауыл дың менің ер азамат болып 
өсуіме бергені көп. Сондықтан ауыл 
халқының жағдайының жақсаруы, әлеу
меттің әлеуетінің артуы, әсіресе жас
тардың жанжақты дамуы мен үшін өте 
маңызды. Менің мақсатым – ауыл тұр
ғын дарына өмір сүруге қолайлы орта 
жасау.

Егер ауыл әкімі болып жатсам, 
халықтың сұранысына сай еңбек етуге 
қарымқабілетімді, күшжігерімді жұм
саймын. Алдағы өтетін еліміз үшін 
маңызды саяси науқанда сіздерді бел
сенді қатысады деп ойлаймын. Тек қаты
сып қана қоймай, дұрыс таңдау жасауға 
шақырамын. Маған сенім артсаңыздар, 
барлық күшжігерімді, білімімді өңірдің 
дамуына аянбай жұмсаймын.

Қаржысы облыс бюджетінің 
қаражатынан төленді

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы Бұқарбай батыр ауылдық округі 
әкімінің сайлауына үміткер Әбсаттаров Жомарт Серікбайұлының 

2025-2029 жылдарға арналған сайлауалды бағдарламасы

Өмірбаяны
Тапаев Жайдар Дүйсенбекұлы 1991 

жылы 10 қарашада Қызылорда облысы 

Жалағаш ауданы Мәдениет ауылында 
дүниеге келген.

Ұлты – қазақ, білімі – жоғары. 
Еңбек жолын 2015 жылы «Мәдениет 

ауылдық округі әкімінің аппараты» 
комму налдық мемлекеттік мекемесінде 
«ісжүргізуші» болып бастады.

20172022 жылдары Мақпалкөл 
ауыл дық округі әкімі аппаратында 
жетекші ма ман қызметін атқарды.

20222023 жылдары Жалағаш аудан
дық кәсіпкерлік, өнеркәсіп және туризм 
бө лімінде сектор меңгерушісі болып 
еңбек етті.

2023 жылдың 10 мамырынан бастап 
«Жалағаш ауданы әкімі аппараты» мем
лекеттік мекемесінің ұйымдастырубақы
лау бөлімінің бас инспекторы қызметін 
атқарып келеді. 

Қарулы күштер қатарында қызмет 
етпеген.

Сайлауалды бағдарламасы

Ауыл дамыса, алға басамыз. Мен 
үшін Жалағаш ауданына қарасты барлық 
елді мекен туған жерім болып саналады. 
Ал туған жерді түлету – перзенттік парыз. 
Алдағы саяси науқанда бақ сынауыма 
осы мақсатым басты себеп болып отыр. 

Жалпы Бұқарбай батыр ауылдық 

округінің тыныстірлігімен, ауылдағы қор
да ланған мәселелермен жіті таныспын. 
Алдағы сайлауда сіздердің қол дау ла
рыңызбен әкім болсам, сол мәселе
лердің шешіміне жұмыс жасаймын. 

Алдымен ауылдық округтегі сапасы 
сын көтермейтін ішкі жолдарды жөндеуге 
атсалысатын боламын. 

Сондайақ жарықтандыру мәселесіне 
басымдық беріп, бұл тұрғыда барлық 
мәселені шешуге жұмыс жасаймын.

Ішкі көшелерді  жарықтандыру негізгі 
мақсатымның бірі болып табылады.

Алдағы уақытта ауыл тұрғындары 
толық көгілдір отынға қосылатын 
болады.

Ауыл тұрғындарына кешкі уақытта 
дема латын демалыс орындары мен 
ойын алаңдарын күтіп ұстауға және жаңа 
ны сандар салуға күш саламын.

Шағын және орта кәсіпкерлікті дамыту 
мақсатында мемлекеттік бағдарламар 
шең берінде оқытуға, несиелер және 
грант алуға жәрдемдесемін.

Өңдеу өнеркәсібі бағытындағы жоба
ларды іске қосуға тырысамын.

Ауыл тұрғындарымен бірлесе отырып 
жылыжай кешендерін ашуға жұмыс жа
саймын.

Бюджеттік салық түсімдерін қамтама
сыз ету, тұрғындарға салық төлеу мәде

ниетін қалыптастыру және жаңа жұмыс 
орындарының ашылуына ықпал етемін.

Жастарды қолдау бағытын қолға алу 
да басты назарымда болады. Жастарды 
кәсіпке баулу мақсатындағы мемлекеттік 
бағдарламалар шеңберінде грант, төмен 
пайызбен несие алып, кәсібін бастауға 
ықпал етемін.

Ауылдағы қоғамдықсаяси ахуа
лы тұрақты ұстауға, оның ішінде са
нитарлықэпидемиологиялық жағ дайды 
басты на зарда ұстауға бар күшімді 
саламын.

Алға қойған міндеттерді жүзеге асыру 
арқылы сіздердің қолдауларыңызбен 
ха лықтың әлеуметтікэкономикалық 
жағ   дайын, мәдениетін дамытып, халық 
бір лігін нығайтамын. Сондықтан мен 
ауы  лы мыз дың озық өңірлердің үнемі 
алдында тұруы үшін мені қолдауға 
шақырамын. 

Ауыл тұрғындарымен қашанда бірге 
болып, сенімдеріңізді ақтау жолында 
аян бай еңбек ету үшін өз міндеттерімді 
алға қоямын. Халыққа  қызмет  көрсетуді 
өзім нің  азаматтық  борышым  деп  
білемін. Мен үшін алдағы саяси науқан 
бәрінен маңызды.

Қаржысы облыс бюджетінің 
қаражатынан төленді

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы Бұқарбай батыр ауылдық округі 
әкімінің сайлауына үміткер Тапаев Жайдар Дүйсенбекұлының 

2025-2029 жылдарға арналған сайлауалды бағдарламасы

Сақтансаң, сақтайды

Осы орайда аудан әкімінің орын
басары Әліби Байнахатовтың қатысуы
мен КонгоҚырым геморрагиялық қыз
басы ауруының алдын алу бағытында 
саптық жиын өтті. Жиында мал жайы
лымдары мен далалық жер  лер де, егіс 
алқаптарында еңбек ете тін адамдарға 
сақ болуы қажет екен дігі айтылды. 
Бұған дейін Қызылорда облысы әкімінің 
бірінші орын басары Д.Жаналиновпен 
КонгоҚырым геморрагиялық қызбасы 
ауруы ның табиғи ошақтарында көктемгі 
эпид маусымда жүргізілетін залалсыз
дандыру жұмыстарының кестесі бе
кітілген. Осы кестеге аудан бойынша 
қолайсыз болып 8 елді мекен енгізілген. 

Бұл елді мекендердің мал бастарының 
саны нақтыланып, көктем және күзгі 
залалсыздандыруға пысықталған.

Кенеге қарсы залалсыздандыру жұ
мыс тарын орындаушы мердігер «Сер
вис Дезо» медициналық мекемесі ар
қылы 6 техника, 7 адам тартылып, 
«Креолин 5 пайыз» препаратымен 
КонгоҚырым қанды безгегі ауруына 
қарсы залалсыздандыру жұмыстарын 
қам  тамасыз етеді. Аталған жұмыс тар
дың I кезеңін 2025 жылдың 29 сәуірі 
мен 7 мамыры аралығында, II ке зеңін 
2025 жылдың 8 мамыры мен 16 ма
мыры аралығында жүргізеді. Алайда 
29 сәуір күні ауа райының қолай

Қауіптің алдын алған абзал
Көктем келсе, Конго-Қырым геморрагиялық қызбасы халыққа қауіп 

төндіреді. Жалпы бұл – маусымдық ағымымен ерекшеленетін табиғи-
ошақтық ауру. Аурудың өршуі мамырдан тамызға дейінгі кезеңде 
тіркеледі. 80 пайыз жағдайда диагноз 20 жастан 60 жасқа дейінгі 
адамдарда расталады. Табиғаттағы КгЛ негізгі тасымалдаушылары 
мен көздері әртүрлі кеміргіштер, үй және жабайы жануарлар, сондай-ақ 
вирусты өмір бойы сақтап, оны ұрпақтарына тарататын кенелер болып 
табылады. Негізінен ауыл шаруашылығында жұмыс істейтін адамдарда 
ауру көбірек кездеседі.

сыздығына байланысты кенеге қарсы 
залалсыздандыру жұмыстары уақытша 
тоқтатылды.

Айта кетейік, кенелердің үлкен 
қауіптілігі – олар киімнің астына кіріп, 
адам терісіне  байқатпай  және ауырт
палықсыз жабысады. Адамға жа быс
қан кене бірден денеге қадал майды, 
сон дықтан дер кезінде оны алып тас
таған жағдайда аурудың жұқтыруын 
алдын алуға болады. Кенелерді жалаң 
қолмен алып тастауға немесе жаншуға 
болмайтынын білу маңызды. Се бебі 
КонгоҚырым гемор рагиялық қыз  басы
ның қоздырғышы шырышты қабаттар 
немесе терідегі зақымданулар арқылы 
енуі мүмкін. Денеге қадалған кенені 
мұқият алып тастау керек. Кенені  пинцет 
қолдана отырып, теріге қадалған тұмсы
ғын қалдырмауға тырысып, сағат ті лі
мен ақырын шығарып  алу қажет. Бұл  
қолға қолғаптар кию арқылы жүр гізілуі 
тиіс. Кенені алып шыққан соң қолды са
бын дап жуып, ал шаққан жерді йод пен 
за лалсыздандырады.  

Ерлан СОЗАҚБАЕВ

Атааналарға айтар маңызды кеңес бала
ларды су жағасында қараусыз қал дырмау 
керек. Кішкентай балалар үшін таяз су да 
қауіпті болуы мүмкін. Құтқарушылардың 
айтуынша, балаларға арнайы құтқару жи
летін кигізу, жүзуді үйрету қайғылы оқиға
лардың алдын алады.

Суға түсерде есте ұстаңыз, мас күйде 
шомылуға қатаң тыйым салынады. Белгі
ленген шекарадан асып жүзуге болмайды. 
Қатты толқында немесе ауа райы нашар 
кезде суға түспеген дұрыс. Жүзу білмеген 
жағдайда жалғыз шомылуға болмайды.

Аудандық төтенше жағдайлар бөлімі

Суға шомылуда қауіпсіздікті сақтаңыз
Күн жылынып, табиғат түрлене 

бастаған шақта суға шомылу 
маусымы да ресми түрде ашылды. 
Бұл кезең – тұрғындардың 
табиғат аясында демалып, өзен-
көлдердің жағасында уақыт өткізуге 
асығатын мезгілі. Дегенмен шомылу 
маусымының қызықты сәттерімен 
қатар қауіпсіздік мәселелеріне де аса 
мән беру қажет.
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Таным

Ең алдымен қатысушылар Қы зыл
орда облысының 85 жылдығы аясында 
ел игілігіне табысталған «Анаға тағзым» 
орталығында болып, аналарға деген 
тағзым мен отбасылық құндылықтар 
туралы мағлұмат алды. 

Мұнда жас ұрпақтың бойына рухани
адамгершілік тәрбие беру бағытында 
атқарылып жатқан «Мирас» әжелер 
клубы, «Ұлт жақұты» музей залы, «Бой
тұмар» қыздар клубы, «Сырғалым» 
сыр  ласу клубы, «Жас отау» жас отба
сы лар мектебі, «Ана тілі» дебат клубы
ның жұмысымен танысты. Сондайақ 
делегация қала тарихы нан сыр шер тетін 
тарихимәдени орын дарды аралап, Қы
зылорданың ел ас та насы атан  ғанына 
100 жыл то луына орай жа ңар тыл ған 
орталық алаң ды, «Достық үйін», об
лыс тық тарихиөлкетану му зейін және 
«Отбасы орта лығына» аялдады. 

Облыстық тарихиөлкетану му зейін
де делегация мүшелері «Өсімдіктер мен 
жа нуарлар» залы, «Археология» залы, 

«Мәдениет және өнер» залы, «Этно
графия» залы, «Тәуелсіз Қазақстан» за
лымен танысты. 

Мәселен,  «Этнография» залы  Сыр 
өңірі қазақтарының шаруашылығы, 
салтдәстүрлері, қолөнері мен ұлттық 
ойын дары туралы кеңінен сыр шертеді. 
Эк спозицияда алты қанат киіз үй жасау 
жабдығымен және ұлттық үй жиһаздары 
орналасқан. ХІХХХ ғасырда үй тұрмы
сында пайдаланған ағаш табақ, кесе, 
ожау, тегене, күбі мен сырға, са қина, 
шашбау, бойтұмар сынды зер герлік 
бұйым дар коллекциясы да витриналарға 
қо йылған. Сонымен қатар мұнда қобыз, 
домбыра, дауылпаз бен ұлттық киім
дердің де түрлері орын алған.

«Сыр елі – жыр елі» демекші, «Мә
дениет пен өнер» залы да өнерлі өл ке
ден шыққан небір күміс көмей, бұл  бұл 
жыршы, термеші, әнші, ақын, күй ші
леріміз бен әдебиет пен мәде ниеттің 
қай таланбас тұлғаларының құжаттары 
мен фотосуреттерімен толыққан. 

Ынтымақ – берекенің бастауы

Қызылорда қаласында Қазақстан халқы 
Ассамблеясының 30 жылдығы мен 1 мамыр – Қазақстан 
халқының бірлігі күніне орай «Қазақстан – достық мекені» 
атты форум өтті. Оған Жалағаш ауданынан арнайы 
делегация қатысып, бірлік пен татулықты ұлықтаған 
шараның куәсі болып, Қызылорда қаласынан жаңадан бой 
көтерген орталықтарға танымдық экскурсия жасады.

– Бүгін біз Қазақстан халқы Ассамб
леясының 30 жылдық мерейтойына орай 
облыс әкімінің қолдауымен Қызылорда 
қаласында бой көтерген жаңа нысандар 
мен мәдени орталықтарды аралап, та
нысып шықтық. Бұл саяхатқа ауда ны
мыздың аналар және әйелдер кеңе
сінің төрайымдары, ардагерлер мен 
этнос өкілдері куә болды. Ұйым дас ты
рушыларға рахмет, алдағы уақытта да 
осындай мазмұны терең ісшаралар 
жалғасын таба береді деп ойлаймын, 
– дейді аудандық аналар кеңесінің 
төрайымы Айқын Жақсылықова. 

Мұнан кейін Жалағаштықтар 11 эт
но мәдени бірлестіктің басын бір шаңы
рақтың астына біріктірген ынтымақ пен 
бірліктің ұясына айналған «Достық» 
үйіне аялдады. Олар мұнда этно мә дени 
бірлестіктердің күнделікті қыз метімен 
танысып, Қазақстан халқы Ассамб лея
сының 30 жылдығына арналған бейне
көрсетілімді тамашалады.

Форумның келесі кезеңі «Қазақстан 
– достық мекені» атты дөңгелек үстел 

отырысымен жалғасып, өңірдегі бел
сенді этнос өкілдерімен ашық әрі маз
мұнды пікір алмасу өтті. Кездесу ба
рысында қоғамдық келісімді нығайту, 
достық пен өзара түсіністікті арттыру 
жөнінде ұсыныстар талқыланды. 

Облыстық «Қоғамдық келісім» КММ 
директорының орынбасары Дәулет 
Ома  ров этносаралық келісім мен бір
ліктің маңыздылығына тоқталып, бар
лық қатысушыларды айтулы мере кемен 
құттықтады.

Жиын барысында аудандық қо ғам
дық даму бөлімінің басшысы Жасұлан 
Еспенбет Қазақстан халқы Ассам б
леясының 30 жылдығына орай аудан 
атынан арнайы дайындалған фото
альбомды салтанатты түрде табыс 
етті. Форум соңында ауданнан барған 
белсенді этнос өкілдері облыстық қо
ғамдық да му басқармасының бас шысы 
Руслан Каюповтың алғыс хатымен 
мара патталды. 

Ақтоты БүРКІТБАЙ

Мереке аясында бір мемлекетті 
Отаным деп, түрлі этнос өкілдерінің 
«Бір шаңырақ астында» атты та
ғам және мәдениет көрмесі ұйым
дастырылып, мерекенің маңызы 
арта түсті. Ең әуелі аудан әкімі Ардақ 
Ибраимов көрмемен танысып, түрлі 

эт нос өкілдерінің өнерін тамашалады. 
Мере келік шарада Қаракеткен ауы
лының тұрғыны, әзірбайжан ұлтының 
өкілі Нурейева Зейнеп әннен шашу 
шашса, басқа да этнос өкілдері ұлттық 
билерін билеп, тағамдарын ұсынды. 
Сондайақ аудандық индус триалды

аграрлық колледжінің жас та ры бе
ташар салтын дәріптеді. Мұнан ке
йін Ардақ Әбдіғаппарұлы аудан 
тұр ғындарын мерейлі мерекемен құт
тықтап, маңызына тоқталды. 

–  Киелі Жалағаш жерінде ұлты 
бас қа болғанымен жүрегі бір, тілі 

Бірлік бәрінен маңызды

Бейсенбіде орталық алаңда Қазақстан халқының бірлігі күні кең көлемде тойланып, 
салтанатты шара өтті. «Байлық байлық емес, бірлік – байлық» демекші, бүгінде жүз 
отыздан аса ұлт пен ұлысқа пана болып, бір тудың астында, бір шаңырақты бірге 
көтеріп, берекелі күн кешіп келеміз. 

басқа болғанымен тілегі бір жандар 
бір үйдің баласындай бірлікпен ғұмыр 
кешуде. Халқымыз «Бірлік бар жерде 
тірлік бар» деген қанатты қағиданы 
атадан балаға мирас етіп қалдырған. 
Бірлік, ұлтаралық татулық пен 
саяси тұрақтылық – біздің бейбіт 
өміріміздің мызғымас кепілі. Бірлігі 
бекем елдің түтіні түзу шығады. Бұл 
күн – әрбір қазақстандық үшін Отанға 
деген сүйіспеншілік пен патриоттық 
сезімнің, азаматтық борыш пен 
жалпыұлттық келісімнің мерекесі. 
Бір лік, достық, ынтымақ мерекесі 
бар шаңызға құтты болсын, – деді 
аудан басшысы. 

Мерекелік шара одан әрі театр
ландырылған қойылыммен жалғасып, 
сахнада жергілікті өнерпаздардың 
және түрлі этнос өкілдерінің ұлттық 
биі мен әндерімен өрнектелген 
концерттік бағ дарламаға ұласып, 
спорттық ша рамен қорытындыланды. 

Айта кетейік, бүгінде ауданда 14 
этнос өкілінен 254 жалағаштық бірлігі 
мен ынтымағы жарасып ғұмыр ке
шуде. Қазақ халқымен бір нанды 
бө лісіп жеп, бір үйдің баласындай 
етене араласып, қыз берісіп, қыз 
алы сып құда болып отырғандар бар. 
Со лардың бірі  – қазақ еліне күйеу 
бала болып, қазақпен құда болып, 22 
немере сүйіп отырған тәжік ұлтының 
өкілі Чулаев Искандар. Татулықты ту 
етіп, ынтымағы жарасқан Бұқарбай 
батыр ауылында ең көп өзге ұлт 
өкіл дері тұрады. Бұл елді мекен – 
шешен, кәріс, орыс сынды өзге ұлт 
өкілдерінің тағдырын бір арнаға 
тоғыстырып, достығын жарастырған 
өлке. Яғни мұндағы 16 отбасы өзге 
ұлт өкілінен. 

– Атаанам бұл ауылға 1944 жылы 
көшіп келген. Мен және бауырларым 
осында дүниеге келіп, өсіпөндік. 
Араласатын досжарандардың, көр
ші леріміздің бәрі – қазақ отбасы. 
Бірбірімізбен етене жақын араласып, 
татутәтті өмір сүріп келеміз. Өзге 

ұлт деп жатсынбай, тойтомалақ, ме
рекелік дастарханға шақырып, бірге 
тойлау ес білген шағымыздан қалып
тасқан. Қазақ тілінде еркін сөйлеуіме 
ауылдағы алтын ұям мен ортам 
көмектесті, – дейді шешен ұлтының 
өкілі Салам Мәжиев. 

Қазақтың салтдәстүрімен қатар 
мәдениетін ерекше құрметтейтін Мә
жиевтер отбасының кіші ұлы Ислам 
Мәжиев – гір спортынан аудан абы
ройын асқақтатып, Азияны бағын
дыр ған үздік спортшылардың бірі. 

Мұнан бөлек «Руханият» орта
лы ғында Қазақстан халқының бірлігі 
күні мен Қазақстан халқы Ассамб
леясының 30 жылдығына орай сал
танатты қабылдау өтті. Аудан әкімінің 
орынбасары Ғани Сүлейменов бірлік 
пен бейбітшілікті сақтауда Қазақстан 
халқы Ассамблеясының алатын 
орны ерекше екенін атап өтіп, ау дан

ның қоғамдық және мәдени өмі ріне 
белсене атсалысып жүрген бір қатар 
азаматқа аудан әкімінің құт тық тауын 
табыстады.

Мерекелік қабылдауда қоғам 
бел  сенділері мен ардагерлер сөз 
сөй  леп, бірлік пен достықты, ұрпаққа 
үлгі боларлық ортақ құндылықтарды 
дәріптеп, мазмұнды ойларын ортаға 
салды.

Тағдыр тәлкегімен жылы ұясын 
тастап, пана іздеп келген жандарды 
құшақ жайып қарсы алдық, төрімізден 
жай ұсынып, қоныс бердік. Олардың 
әрқайсысын өз бауырымыздай кө
ріп, қолымыздағы барымызбен бө
лістік. Олар бүгінде халқымыздың 
қонақжай көңіліне алғыстарын айту
дан жалыққан емес. 

Ақтоты БүРКІТБАЙ

Сонымен қатар аудандық ардагерлер кеңесінің төрағасы 
Садық Әлиев, ұрпақтары атынан Ерғара Сүлейменов және тур
нирдің бас төрешісі Нұрлыбек Маратұлы Бохан Сүлей мен ұлының 
өнегеге толы өмір жолына тоқталып, ерлік істері кейінгі ұрпаққа үлгі 
екенін жеткізді.

Бохан Сүлейменов 1924 жылы Сырдария губерниясы Ақмешіт 
уезі Байұзақ болыстығының аумағындағы №25 ауылда дүниеге 
келген. Алғаш еңбек жолын Карл Маркс атындағы колхозда 
есепші болып бастаған ол 1942 жылы қаңтарда Қызылорда қа
лалық әскери комиссариаты арқылы майданға аттанды. 1942 
жылы ақпаннаурыз айларында ОңтүстікБатыс майданының 
құрамындағы №75 гвардиялық атқыштар дивизиясы, №231 
гвардиялық атқыштар полкінде бронебойщиктерді дайындайтын 
қысқамерзімді оқужаттығу курсынан өткен. Осы полктың №1 
атқыштар батальонында танкке қарсы қолданылатын калибрі 14,5 
миллиметрлік мылтығының расчет командирі әрі көздеушісі болып 
тағайындалады. 

Соғыстың алғашқы айларында қолданысқа енгізілген бұл 
қару немістердің орта және жеңіл салмақты танктері мен бронды 
машиналарын 150300 метрге дейін қашықта жоюға ар нал ған. 
Әскерлер арасында бронебойщик мамандығы өте қауіпті ма
мандықтың бірі болып есептелетін. Өйткені шайқас бас та лы сымен 
жаудың ұшақтары, танктері, артиллериясы мен жаяу әс керлері 
бірінші кезекте алдыңғы шептегі танктерге қарсы қол да нылатын 
зеңбіректердің расчеттары мен броне бой щиктердің көзін жоюға 
талпынатын. 

Ұлы Отан соғысы кезінде шешуші рөл атқарған шайқастардың 
бірі Курск шайқасына бастанаяқ қатысқан Бохан атамыз 
Поныри деген деревняның маңында ерен ерліктің үлгісін көр
сетіп, қасындағы көмекшісі қаза тапқаннан кейін жеке өзі ПТР 
мыл тығымен жаудың 2 танкісінің ұрымтал жерін көздеп атып, 
өртеп жібереді. Бұл оқиғаны көзімен көрген №231 гвардиялық ат
қыштар полкінің командирі, гвардия подполковнигі Маковецкий өз 
қолымен толтырған марапаттау парағында Б.Сүлейменовты І дә
режелі «Отан соғысы» орденіне ұсынды. Ол кейін ІІ дәрежелі «Отан 
соғысы» орденімен және «Венаны алғаны үшін» медалімен ма ра
патталды. Соғыс және еңбек ардагері 2000 жылы дүниеден өтті.

Айта кетейік, екі күнге жалғасатын турнирде Түркістан, Алматы, 
Қызылорда қалаларынан келген 200ге жуық жас палуан боз
кілемде белдесесіп, жүлделерді сарапқа салады.

К.ҚАЙРАҚБАЕВ

Ерлік дәріптелген турнир
Ауданда Ұлы Отан соғысының ардагері Бохан 

Сүлейменовті еске алуға арналған 2009-2010 жылғы 
жасөспірімдер және 2014-2015 жылғы кіші жасөспірімдер 
арасында еркін күрестен республикалық ашық турнир 
басталды. Турнирдің ашылу рәсімінде аудандық мәслихат 
төрағасы Өмірзақ Елеусінов қатысушыларды Ұлы Жеңістің 
80 жылдығымен құттықтап, жас спортшыларға алдағы 
жарыс жолында сәттілік тіледі. 


